
ZARZĄDZENIE Nr 895/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 4 kwietnia 2023 r.   

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Województwa Małopolskiego 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) zarządza się, co następuje:  

 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Województwa Małopolskiego. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego 

 

  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412, 497) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości 150 000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania kurtyny dla Teatru im. Juliusza Słowackiego 

w Krakowie z okazji jubileuszu 130- lecia Teatru.  

 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miejską Kraków 

a Województwem Małopolskim. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

W 2023 roku obchodzimy 130. rocznicę powstania Teatru im. Juliusza Słowackiego 

w Krakowie, będącego jedną z najsłynniejszych i najbardziej zasłużonych scen w Polsce. 

Teatr od początku istnienia, tj. 1893 roku, funkcjonował jako Teatr Miejski (jego fronton 

zdobi napis "Kraków narodowej sztuce"), później, w 1909 roku instytucji nadano imię 

wybitnego wieszcza Juliusza Słowackiego.  

   Już w pierwszych latach Teatr zyskał rangę sceny narodowej i wyznaczył kierunki 

rozwoju polskiego teatru współczesnego, a jego gmach wpisał się w przestrzeń Krakowa, 

stając się jednym z jej głównych elementów. Budynek Teatru, zaprojektowany przez Jana 

Zawiejskiego, jest zaliczany do najcenniejszych zabytków architektury teatralnej w Europie. 

Wnętrza ozdabiają freski wiedeńskiego artysty Antona Tucha oraz słynna kurtyna Henryka 

Siemiradzkiego. Obok sceny znajduje się zabytkowa garderoba wielkiego aktora Ludwika 

Solskiego. Od początku swego istnienia było to miejsce narodzin współczesnej polskiej 

reżyserii, scenografii, inscenizacji i aktorstwa. Obecnie, oprócz granych spektakli, Teatr 

angażuje się także w rozliczne projekty artystyczne stając się wielopoziomowym 

i przemawiającym różnymi środkami wyrazu centrum sztuki. 

Z okazji jubileuszu 130 - lecia istnienia instytucji powstała wyjątkowa inicjatywa 

stworzenia nowej kurtyny dla Teatru Słowackiego - kurtyny poświęconej kobietom. 

To szczególny sposób uczczenia tego momentu w historii Teatru i Miasta. 

Kurtyna zaprojektowana została przez krakowską artystkę Małgorzatę Markiewicz i 

uhonorowuje największe Krakowianki, które swoim talentem, mądrością i determinacją 

zapisały się na kartach historii naszego miasta. Ta wartościowa inicjatywa pielęgnuje pamięć 

o niezwykłych kobietach Krakowa i idealnie wpisuje się we współczesny dialog na temat 

historycznej roli kobiet. Powstaje wyjątkowe dzieło, w procesie tworzenia którego nie 

powinno zabraknąć udziału Miasta, jako że Teatr im. J. Słowackiego zawsze był, i pomijając 

kwestie formalne, wciąż w dużej mierze jest teatrem miejskim, co wyraża jego pierwotna 

nazwa.  

W związku z powyższym Miasto Kraków włącza się w obchody jubileuszu 130- lecia 

Teatru poprzez przekazanie wsparcia finansowego na wykonanie nowej kurtyny . 

 

Podstawą przekazania środków na realizację niniejszej pomocy, będzie umowa 

określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków zawarta pomiędzy Gminą Miejską 

Kraków a Województwem Małopolskim. Środki finansowe na realizację zadania 

zabezpieczone zostały w budżecie Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 2023 rok.  


